[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.02.2026 № 197

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», в целях участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта создания комфортной городской среды на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Принять в 2026 году участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях  (далее - Конкурс).
2. Управлению по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.В. Федоренков):
2.1. Организовать с 02.03.2026 по 13.03.2026 прием предложений от населения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
2.2. Организовать до 02.03.2026  размещение на официальном сайте Администрации города Десногорска оповещение о начале приема предложений от граждан по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
3. Утвердить перечень общественных территорий муниципального образования «город  Десногорск» для проведения отбора общественной территории для участия в Конкурсе.
4. 	Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет и в газете «Десна».
5. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования-начальника Управления по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Федоренков

И.о Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области	                          З.В. Бриллиантова

	Отп. 2 экз. - в дело
[bookmark: _GoBack]Исп. О.Н.Ефимова
тел. 7-19-33

«___»_________  2026

	Разослать: УГХиПК,
заявителю – 2 экз.

Визы:

А.В.  Федоренков

В.И. Нинасов

И.А. Удалова

«___» _____________2026

«___» _____________2026

«___» _____________2026

image1.png